2023 年 9 月吉日

JTB 旅ホ連加盟

お取引先各位

一般財団法人日本ホテル教育センター

事業部 書籍販売担当

事業者登録番号：T7011205000026

TEL：03-3367-5663

FAX：03-3362-5940

「適格請求書書式への変更に関して」

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご承知の通り 2023 年 10 月 1 日より適格請求書等保存方式（以下「インボイス制度」）

が導入されます。

弊財団においても当該の事業者登録を行っており、今般、「インボイス制度」に適合させる

ため書籍・テキスト等の販売時に発行致します「御請求書」について書式を変更いたしまし

た。

変更点につきましては、下記の通りとなっておりますのでご確認頂けますと幸いです。

ご面倒をおかけしますが、引き続きよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．変更点

  ①事業者登録番号（T7011205000026）の表記

  ②＜送料＞を税込み表記から税抜き表記（728 円）に変更（現行は税込み 800 円）

  ③「金額」欄の小計は、税抜き＜送料＞を含み、税率ごとに区分して合計した対価の額

及び適用税率の記載（「10％対象」と記載）

  ④「消費税」欄は、税率ごとに区分した消費税額を記載（「10％」と記載）

  ※＜送料＞については、テキスト申込書に記載の通り、練習過去問題集のみ 2 冊以下

でご注文の場合にご負担頂きます。それ以外は弊財団にて負担いたします。

  ※上記の④にて 1 円未満の端数が生じる場合には、一の「御請求書」につき 1 回の端

数処理（切り捨て）を行います。

                                      以上